UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Historia Scholastica Magistri Petri comestoris sacre
scripture seriem breuem nimis [et] obscuram elucidans**

Petrus <Comestor>

Argentine, 1503

VD16 P 1829

De altari in hebal. [et] prima distributio[n]e terre. capitulum. xj.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30892

Historia

confederari. Datores vero qui iurauerat, p[ro]
religione iurissurandi seruanda, et murmure
populi sedando, sic dispensauerunt ut nō ha-
berent eos socios, sed seruos aquartos et li-
gnarios, et dicitur sunt nabinnel qui sc[ilicet] ligna
cederet, et aquas cōportarent in usus altaris
in locū quē sibi dñs elegisset, Quo facto re-
dijt israel in galgalis.

De quinque regibus suspensis,
Capitulum, XX.

¶ In tempore re-

gnabat i iherusalem adonises-
dech q[ui] interpretat dñs iustus, forte
sic vocabat reges iherosolymoz, Hā et mel-
chisedech sonat regē iustū. Qui cū audisset
gabaonitas federatos cū isrl timuit valde, et
cōuocauit quattuor reges secū: et ascēderūt
quos reges amozeor, et obsederūt gabaon
Obsessi aut miserūt ad iosue dicētes Ascēde
cito et libera nos. Qui collecto exercitu irru-
it repente sup hostes et versi sunt in fugā p[er]
descensum bethoron. Et dñs misit grandis-
nem super eos, et plures occidit grandis
gladij. Vidēs aut iosue solē descendētē ad
occasum: et lunam ascendētē: timens ne
beneficio noctis euaderent hostes clamauit
ad dominū dicens, Sol contra gabaon ne
mouearis, et luna p[er]tra uallem baylon, Ste-
teruntq[ue] sol et luna
spacio vni diei, nec
antea nec postea fu-
it tam longa dies,
Quinque vero reges
absconderunt se in spelunca vrbis maceda,
Preceptis iosue socijs suis et ait Voluistis
saxa ad os spelūce et apponite custodes: vos
autem persequimini hostes, Ceteris itaq[ue] ad
uersarijs plaga magna: redijt exercit[us] ad io-
sue in maceda: vbi tunc erāt castra sana et in
regro numero, Et ait iosue, Producite quos
reges de spelūca, Quibus eductis: dixit
ad principes exercitus, Ponite pedes super
colla regū istoz ne timeatis, Sic faciet dñs
cunctis hostibus vestris, Quo facto suspē-
derunt reges in patibulis, depositosq[ue] ad ve-
speram piecerunt in spelunca in qua latue-
rant: et posuerūt sup os eius saxa in tumulū
sempiternū, Eadē die percussit madā et regē
et in ore gladij, Postea vero vastauit lebna
et lachim, eglon quoq[ue] et hebron et dabit, et

reuerfus est cum omni israele ad locū castro-
rum in galgala.

De xliij, regibus percussis a iosue,
Capitulum, XXI.

¶ Hod cum audis

q[ui] set iabin rex afor misit ad oēs re-
ges circumstātes, Egressiq[ue] sunt
viginquattuor reges cum turmis suis ha-
bentes secū trecenta milia armatoz, et duo
milia curruū conuenerūt ad aquas meron-
als meroy, ut pugnarent cōtra israele, Dixit
q[ue] dñs ad iosue, Ne timeas eos: cras tradā
tibi omnes vulnerādos, equos eoz subne-
uabis: et currus igne cōbures, Factumq[ue]
ita, Percusseruntq[ue] omnes filij israele: preter
eos q[ui] i ciuitates munitissimas se receperūt
Fecerāt enī sibi chananci plures munitōes
pualidas a die qua audierāt egressuz israele
ab egypto aduersum se, nec eas nisi longo tē-
pore et graui labore obtinuit israele, Vastauit
tamē vniuersam circaregionē: nulli etati
hominū parcens aut sexui, ditatusq[ue] est sup
modū ex hostiū preda.

De altari in hebal, et prima distributione
terre,
Capitulum, XII.

¶ Quintus iam an-

q[ui] nus trāsierat et trās tulit iosue los-
cum castroz in sylo, et ibidē trās
tulit tabernaculū cum omni ornatu suo p[ro]
loci opportunitate, Et inde p[er]cessit in siche-
m cū omni populo, et constituit in monte he-
bal altare domino de lapidibus impositis:
obtulitq[ue] sup eo holocausta et pacifica Scri-
psitq[ue] sup illud deuteronomiū, qd quidam
intelligūt mandata tm̄ deuteronomij, Pos-
suitq[ue] mediā partē populi sui super montes
hebal cum sacerdotib[us] et leuitis, aliamq[ue] me-
diam in montē gazarin: cum sacerdotibus
et leuitis, Et acclamauerūt sibi alternatim
benedictiones et maledictiones sicut mans-
dauerat illis moyses, Porro iosue tradidit
maledicta et benedicta in altari cōsere-
pta reliquisset, Quo facto redierunt in sylo,
Locessit aut iosue tribut iuda montana ad
meridiem que iam adquisierāt sed nondum
forte tradidit, Effraim quoq[ue] cōcessit mon-
tana ad aquilonē, inter vtrūq[ue] mediā tribū
manasse collocans, His tribubus cōmissit
terraz: alijs in castris immanentib[us], cum quā

Josue

bellicose erant, tum qz digniores. Sciebat enim iuderegnū esse promissum, z manasse z effraim benedixisse iacobp beneficio Josseph patris eoz. Sz ipe quoqz iosue effraim erat. dedit aut effraim extra sortē alioz agrū sichem quē dederat iacob singulariter iosueph filio suo: z sepeluit in eo ossa iosueph Hieronym⁹ tm testat se vidisse in sichem sepulcra alioz vndecim patriarchaz, z credibile est qz quozqz tribus suū patriarchā retulit in suam sortem.

Exbron data est caleph.

Capitulum, XII.

Ecessit autez ca-

leph fili⁹ iephone ad iosue coram omī plo. Et ait. Nosti q locutus sit dominus de mez de te ad moysen, z q iuravit mihi moyses in reditu ab exploratiōe dicēs. Terra quam calcaverit pes tuus erit possessio tua in eternū. Pollicitusqz ē mihi dñs terrā in q inuenim⁹ enachim te audire Quadraginta z qnqz anni sunt ex q locutus est dñs verbū hoc. z hodie. lxxxv. annorum sum. sic valēs vt eo tpe valebā. Benedixitqz ei iosue z tradidit ei ebron in possessionē, et quieuit terra a prelijs.

Nūo iosue sorte diuisit terrā decē tribubz.

Capituli, XIII.

Zeruz conocauit

iosue eccliam in sylo: z ait. Senus bonū est vt terrā quam pmisit nobis dominus sorte diuidamus. Et assumpsit de singulis tribubz tres industrios viros ad psiderandā terrā: deditqz eis decem viros metendi peritos: quos ppter artem veritas nō lateret. mandās eis ne fm quātitatem terrā metirent. Sed fm estimationē fidelicis terre z q minus esset idonea. Nam sepe plaris sunt decem iugera qz centū. z q in scriptis redigerent terre diuisionē. Alii aut circūeuntes terrā z estimātes septimo mēse reuerfi sunt ad eum in sylo, plectisqz sortibz: prima fors iude egressa est, secūda symeōis, tertia bentamin Hec fors angustissima fuit ppter terre fertilitatē. Tuleft em hiericho z hierosolymā Quarta effraim, qnta medseta ti manasse, sexta isachar, septia zabolonitis, octaua aseris, nona neptalim, vltima danis. Et notandū q fm cōcessionem terre p-